
  

 

IMAGINE ROTARY 

2022-23 年度 RI 会長 

ｼﾞｪﾆﾌｧｰ･ｼﾞｮｰﾝｽﾞ氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 平井啓博 

幹  事 松浦宏次 

会 計 谷口宏樹 

副会長 畑 弓子 

副幹事 清水朗弘 

ＳＡＡ 佐藤泰之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  平井啓博 会長 

●ソ ン グ  「四つのテスト」 

●ゲ ス ト  有限会社友愛 代表取締役 住田妃照香様（尾道東ロータリークラブ）   

●プログラム  ゲスト卓話 有限会社友愛 代表取締役 住田妃照香様（尾道東RC） 

        「ロータリークラブにおける女性の活躍」 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。 

本日はビジターに、尾道東ロータリークラブ 

住田妃照香様をお迎えし、プログラムではゲスト

卓話「ロータリークラブにおける女性の活躍」と

のテーマで卓話頂きます。あらためまして、よう

こそ福山赤坂ロータリークラブへお越し頂きま

した。そして本日のゲスト卓話と、どうぞよろし

くお願い致します。  

ついこの間、新年を迎えたと思っていたのです

が、あっという間に 1 月も月末となりました。1

月は往ぬる、2 月は逃げる、3 月は去るといわれ

ます。これからの 2 月、3 月もあっという間に過

ぎ去ってしまうのだろうと思いますが、忙しさの

中にあっても「日差しが暖かくなった」「花が咲

いた」「鳥が鳴きだした」など感じる心を持ちな

がら、小さな幸せを喜んで春を迎えたいと思いま

す。また、私の個人的な目標は「質素倹約」でし

たが、1 月は反省すべき点多き一か月となりまし

た。年頭の目標も忘れずに、また、ロータリーク

ラブの会長として掲げた「繋がりを生かして、協

力関係を深め、新たなる未来を創造しよう」につ

いても、会長挨拶で今一度取り上げさせて頂き、

初心に立ち返りたいと思います。残すところ数か

月の会長期間ではありますが、会員の皆さんのご

協力のもと、しっかりと取り組んでまいりますの

で、よろしくお願い致します。  

さて、先週の例会は職場例会ということで、原

パスト会長にご協力頂きまして「株式会社ＨＧＣ

ホールディングス」にお邪魔させて頂いての職場

例会となりました。会場のご提供、プログラム卓

話、そして例会後の会社見学と、沢山ご協力を頂

きました。ＨＧＣ心得、ＨＧＣらしさなど、様々

な資料を我々会員に開示頂きました。本来ならば

社外秘、虎の巻ともいえる資料をおしみなくご提

供頂きましたこのお気持ちは、まさに職業奉仕で

あると思います。私自身も大変感じるところがあ

り、社に持ち帰り、取り組んでまいります。原パ

スト会長、あらためまして、ありがとうございま

した。そして職業奉仕委員会の皆さん、遠方の地

で会場設営をして頂きましたＳＡＡの皆さん、駐

車場での誘導、案内など多数の会員の皆さんにご

協力頂きました。今年一番の寒波の中、とても寒

い一日でのご協力、皆々さんに感謝申し上げます。 

明日から 2 月となりますが、2 月は 14 日と 28

日と、例会が二回しかございません。次回は 14日、

2022-2023  第 1136 回例会  2023 年 1 月 31 日(火) 

 



国際奉仕委員会によるプログラムとなっており

ます。岡田委員長をはじめとする国際奉仕委員会

の皆さん、どうぞよろしくお願い致します。そし

て、東京赤坂ロータリークラブさんとの姉妹締結

10 周年の記念例会まで、3 か月を切りました。先

日出席の意思確認のメールを配信させて頂きま

した。10 周年の記念例会ですし、大勢の皆さんと

訪問したく、あらためて日程確保をお願いさせて

頂きます。合同例会は 4 月 14 日（金）、屋台船

での例会となっております。合同例会、東京赤坂

ロータリークラブの皆さんとの交流を楽しみに、

訪問団団長の徳永パスト会長を中心に一丸とな

って訪問致しましょう。  

最後になりますが、皆さんにご報告させてくだ

さい。ご存じの方もいらっしゃるかと思いますが、

当クラブの山本会員が病気治療の為に入院され、

先日 1 月 30 日に無事退院されたとお聞き致しま

した。術後の経過は良好とのことで、一安心して

おります。一日も早い復帰をお祈り申し上げます。 

また、会よりお見舞いをお持ちさせて頂きました

ので、ご報告申し上げます。それでは本日の例会

も、最後まで、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

●幹事報告 

＜お知らせ＞ 

会費未納の方は、お早めにご納入下さいますよう、

ご協力宜しくお願い申し上げます。 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山南ロータリークラブ 

≪休会≫ 

日時：2 月 23 日（木） 

理由：法定休日（天皇誕生日） 

＜配布物＞ 

・R 財団年次寄付領収書 

・米山奨学会寄付領収証 

・抜粋のつづり 

＜回 覧＞ 

・一心グループ社内報 

（例会入口にてご自由にお取りください） 

・財団室 NEWS 

●出席報告 

本日出席率 80.00％ 

（出席者 39 名 欠席者 10 名 出席免除者 2 名） 

 

●委員会報告 

・東京赤坂 RC 姉妹縁組 10 周年実行委員会 

（4/14(金)合同記念例会について） 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

第 5 週のためございません 

＜申告スマイル＞ 

平井啓博 会長 

本日のゲスト尾道東 RC 住田妃照香様、ようこ

そ福山赤坂 RC へお越し頂きました。ゲスト卓話

「ロータリークラブにおける女性の活躍」楽しみ

にしています。どうぞ宜しくお願い致します。 

原パスト会長、先日の職場例会、誠にありがと

うございました。感謝の意を込めてスマイル致し

ます。 

畑 弓子 副会長 

本日のゲスト卓話、尾道東 RC 住田妃照香様、

宜しくお願い致します。とても楽しみにしており

ます。 

松浦宏次 幹事 

本日のゲスト、尾道東 RC 住田妃照香様、「ロー

タリークラブにおける女性の活躍」大変楽しみに

しおります。宜しくお願い致します。 

清水朗弘 会員 

本日のゲスト卓話、尾道東 RC 住田妃照香様、

楽しみにしおります。どうか宜しくお願い致しま

す。 

馬場正人 会員 

所用の為欠席させていただきます。誠に申し訳

ありません。 

岡田祥平 会員 

所用の為欠席させていただきます。誠に申し訳

ありません。 



●プログラム 

＜ゲスト卓話＞ 

有限会社友愛 代表取締役 住田妃照香様 

（尾道東ロータリークラブ） 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 2022-2023 年度 

2 月 7 日（火） 休会 

2 月 14 日（火）12：30～ 一心ビル例会場 

ゲスト卓話 国際奉仕委員会 

11：30～ 理事会（役員会議室） 


